Fornecimento de Gás Natural encanado destinado à sede da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: Companhia de Gás de São Paulo - COMGÁS - CNPJ: 
61.856.571/0006-21.
IV - Valor Global: R$815.573,60 (oitocentos e quinze mil, quinhentos e 
setenta e três reais e sessenta centavos).
V - Prazo de Entrega: 60 (sessenta) meses.
VI - Justificativa: Para garantir o pleno funcionamento do novo complexo 
e assegurar a excelência nas operações da Guarda Municipal, torna-se 
imprescindível a formalização de um contrato de prestação de serviços

[...]

Fornecimento de Gás Natural encanado destinado à sede da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: Companhia de Gás de São Paulo - COMGÁS - CNPJ: 
61.856.571/0006-21.
IV - Valor Global: R$815.573,60 (oitocentos e quinze mil, quinhentos e 
setenta e três reais e sessenta centavos).
V - Prazo de Entrega: 60 (sessenta) meses.
VI - Justificativa: Para garantir o pleno funcionamento do novo complexo 
e assegurar a excelência nas operações da Guarda Municipal, torna-se 
imprescindível a formalização de um contrato de prestação de serviços

[...]

PROCESSO SEI 

0031684/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    74  -   SECR. MUN. DE 

PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.301.0191.2188 R E O R G A N I Z A Ç Ã O  E 

FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FUNDO NACIONAL DE SAUDE - 

PAB
5002

R$  230.000,00

230.000,00TOTAL....R$

ART.

[...]

36531/2023 E 13990/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    46  -   

SECR. MUN. DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 811.046

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

2.962.420,37 (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E SESSENTA E 

DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E SETE 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.365.0195.1547 Q U A L I F I C A Ç Ã O  D A 

I N F R A E S T R U T U R A  P A R A 

EDUCAÇÃO INFANTIL II

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

FNDE/CEF TERMO 960679/24 

CONST.CRECHE HELENA GAL.

[...]

REF. 

SOLICITAÇÃO    62  -   SECR. MUN. DE AGRONEGÓCIO, 

ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 811.228

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

23.200,00 (VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

17.01.04.122.0189.1108 M O D E R N I Z A Ç Ã O  D A 

I N F R A E S T R U T U R A  D E 

A G R O N E G Ó C I O , 

ABASTECIMENTO E TURISMO

4.4.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

RECURSOS TRANSFERIDOS 

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº